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Protokół nr 18 

Posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika 

Kadencji 2021-2024 

Z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

1.  Otwarcie posiedzenia i sprawdzenie listy obecności. 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika, prof. dr hab. Zbigniew Izdebski 

otworzył posiedzenie Rady przeprowadzone w trybie stacjonarnym, witając zebranych członków  

i zaproszonych gości. 

Następnie Przewodniczący  sprawdził obecność, identyfikując uczestników posiedzenia oraz 

ogłosił, że spełniony jest wymóg kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady poinformował, że do zaproponowanego porządku obrad dodany został 

punkt dotyczący wskazania przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika do składu Komisji 

ds. zatrudnienia dr. hab. Mirosława Góreckiego w trybie awansu na stanowisko profesora uczelni  

w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych. Następnie Przewodniczący zapytał zgromadzonych, 

czy zgłaszają uwagi do zaproponowanej wersji porządku obrad. Nie zgłoszono uwag.  

 Członkowie Rady przyjęli proponowany porządek obrad przez aklamację  

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia RNDPD z dnia 22 listopada 2022 r.  

Przewodniczący Rady zapytał zgromadzonych, czy zgłaszają uwagi do rozesłanej wersji 

protokołu z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika z dnia 22 listopada 2022 r. Nie 

zgłoszono uwag.  

Członkowie Rady jednomyślnie zagłosowali w głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu.  

4. Bieżące informacje. 

Prof. Izdebski rozpoczął od przekazania członkom Rady smutnych informacji. W dniu 19 

stycznia 2023 r. zmarła po długiej chorobie dr hab. Anna Kowalewska. Prof. Kowalewska była członkinią 

Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika, zawodowo związana była z Katedrą Biomedycznych Podstaw 

Rozwoju i Seksuologii. Prof. Kowalewska była doktorem habilitowanym nauk społecznych oraz 

doktorem nauk medycznych. Przewodniczący podkreślił wybitny wkład prof. Kowalewskiej w naukę 

oraz przypomniał ostatnie dokonania naukowe.  Prof. Izdebski podkreśliła także, że odejście prof. 

Kowalewskiej jest niezwykle smutnym wydarzeniem i dużą stratą dla jej koleżanek i kolegów z Rady  

i Wydziału. Przewodniczący złożył podziękowania wszystkim osobom, które uczestniczyły  

w uroczystościach pogrzebowych prof. Anny Kowalewskiej.  

Następnie Przewodniczący poinformował, że w dniu 22 lutego 2023 r. zmarła prof. dr hab. 

Krystyna Marzec-Holka związana w latach 2016-2019 z Uniwersytetem Warszawskim, wybitna postać 

polskiej pedagogiki społecznej. Przewodniczący wyjaśnił, że informacje o pogrzebie zostaną 

przekazane członkom Rady po ich ustaleniu.    

Prof. Izdebski zwrócił się do zebranych z prośbą o uczczenie pamięci prof. Anny Kowalewskiej 

i prof. Krystyny marzec-Holki minutą ciszy. 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 13 stycznia 2023 r. opublikowana została nowelizacja 

Ustawy Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce. W związku z wprowadzonymi zmianami konieczna 

będzie  nowelizacja Uchwały nr 157 Senatu UW. Prof. Izdebski przekazał, że pismo w sprawie zmian 
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w/w Ustawy zostanie udostępnione członkom Rady przez panią Aleksandrę Fiałkowską z Biura Rad 

Naukowych. 

Następnie Przewodniczący poinformował zebranych, że w dniu 15 grudnia 2022 r. Rada 

Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej podjęła uchwałę nr 11/2022 w sprawie wyznaczenia 

promotorów oraz promotorów pomocniczych doktorantom I roku w roku akademickim 2022/2023.  

Prof. Izdebski przypomniał, że w Radzie Szkoły zasiada dr hab. Małgorzata Żytko, prof. ucz. 

Przewodniczący przypomniał zebranym, że  żadnemu  spośród doktorantów Międzydziedzinowej 

Szkoły Doktorskiej nie został wyznaczony promotor z Wydziału Pedagogicznego. 

Kolejną informacją jaką przekazał Przewodniczący była treść pisma z Rady Szkoły Doktorskiej 

Nauk Społecznych z dnia W 20 grudnia 2022 r o podjęciu Uchwały nr 52 w sprawie wyznaczenia 

promotorów oraz promotorów pomocniczych doktorantom I roku w roku akademickim 2022/2023. 

Prof. Izdebski poinformował zebranych, że w ramach dyscypliny pedagogika zrekrutowana została 

jedna doktorantka, na promotorkę której powołano dr hab. Małgorzatę Przanowską, a na promotorkę 

pomocnicze dr Katarzynę Brzosko-Barratt. 

Na koniec Przewodniczący poinformował, że 20 lutego 2023 r. odbyły się wybory 

przedstawicieli doktorantów do Rad Naukowych Dyscyplin. Jako przedstawiciel doktorantów do Rady 

Naukowej Dyscypliny Pedagogika wybrany został ponownie mgr Piotr Wróbel.  

Następnie Przewodniczący Rady poprosił zebranych o zgłoszenie 3 kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej. Do Komisji Skrutacyjnej zgłosiły się następujące osoby:  

1) dr hab. Maria Kolankiewicz, prof. ucz. 

2) dr Barbara Kwiatkowska-Tybulewicz;  

3) mgr Piotr Wróbel. 

5. Przewody doktorskie – referuje Zastępca Przewodniczącego 

Przewodniczący Rady przekazał referowanie sprawy przewodów doktorskich Zastępcy 

Przewodniczącego dr. hab. Grzegorzowi Szumskiemu, prof. ucz. 

5.1. mgr Agnieszka Leśny – powołanie Komisji Doktorskiej i dopuszczenie do obrony  

Zastępca Przewodniczącego zreferował dotychczasowy przebieg przewodu doktorskiego mgr 

Agnieszki Leśny przywołując najważniejsze fakty: wszczęcie przewodu: 24.05.2012 r., promotor: prof. 

dr hab. Anna Wiłkomirska - Wydział Pedagogiczny UW, temat pracy: „Szkoła pod Żaglami” Krzysztofa 

Baranowskiego. Wychowanie morskie, adventure education czy autorska koncepcja edukacyjna?, 

recenzenci: prof. dr hab. Bogusław Śliwerski (Uniwersytet Łódzki) oraz dr hab. Jan Łaszczyk, prof. APS 

(Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie).  

Mgr Agnieszka Leśny zdała wszystkie wymagane prawem egzaminy doktorskie: egzamin z 

dyscypliny wiodącej pedagogiki w dniu 28 lutego br. r. z wynikiem pozytywnym, z dyscypliny 

dodatkowej psychologii w dniu 9 stycznia 2023r. z wynikiem dostatecznym oraz z języka angielskiego 

w dniu 7 września 2022 z wynikiem bardzo dobrym.   

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że Rada poproszona została o dopuszczenie pracy 

mgr Agnieszki Leśny do publicznej obrony. 

Wyniki głosowania: 

Liczba respondentów uprawnionych do wypełniania kart: 18 

Liczba wypełnionych kart: 15 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia jej do publicznej obrony  

w przewodzie doktorskim mgr Agnieszki Leśny 
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Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę nr 111. 

Następnie Zastępca Przewodniczącego poinformował, że Rada została poproszona o 

powołanie Komisji Doktorskiej. Prof. Szumski odczytał proponowany skład Komisji Doktorskiej: 

1) prof. dr hab. Janina Kamińska; 

2) dr hab. Remigiusz Kijak, prof. ucz.; 

3) dr hab. Maria Kolankiewicz, prof. ucz; 

4) hab. Jan Łaszczyk, prof. APS – recenzent (Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

w Warszawie); 

5) dr hab. Aneta Ostaszewska, prof. ucz.; 

6) dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz. – przewodniczący; 

7) prof. dr hab. Bogusław Śliwerski – recenzent (Uniwersytet Łódzki); 

8) prof. dr hab. Anna Wiłkomirska – promotor; 

9) dr hab. Małgorzata Żytko, prof. ucz.  

 

Zastępca Przewodniczącego zapytał czy są pytania lub inne uwagi w tej sprawie. Pytań ani 

innych uwag nie zgłoszono. 

Wyniki głosowania: 

Liczba respondentów uprawnionych do wypełniania kart: 18  

Liczba wypełnionych kart: 15 

 

Głosowanie w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora mgr Agnieszce Leśny 

1) prof. dr hab. Janina Kamińska 

Za – 15 głosów 

 Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów 

 

2) dr hab. Remigiusz Kijak, prof. ucz . 

Za – 15 głosów 

 Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów 

 

3) dr hab. Maria Kolankiewicz, prof. ucz. 

Za – 15 głosów 

 Przeciw -0 głosów  
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Wstrzymujący się – 0 głosów 

 

4) dr hab. Jan Łaszczyk, prof. APS – recenzent 

Za – 15 głosów 

 Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów 

 

5) dr hab. Aneta Ostaszewska, prof. ucz. 

Za – 15 głosów 

 Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów 

 

6) dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz. – przewodniczący 

Za – 15 głosów 

 Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów 

 

7) prof. dr hab. Bogusław Śliwerski – recenzent 

Za – 15 głosów 

 Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów 

 

8) prof. dr hab.  Anna Wiłkomirska – promotor 

Za – 15 głosów 

 Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów 

 

9) dr hab. Małgorzata Żytko, prof. ucz.  

Za – 15 głosów 

 Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów 

Rada przyjęła uchwałę nr 103 
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5.2. mgr Elżbieta Barbara Czerska-Szczepaniak – powołanie komisji egzaminacyjnych i powołanie 

recenzentów (uchwała nr 104 i 105) oraz korekta edytorska Uchwały nr 26/2018/2019 Rady 

Wydziału Pedagogicznego UW z dnia 26 lutego 2019 r. 

Zastępca Przewodniczącego przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, jakim była informacja 

o Obwieszczeniu w związku z poprawkami edytorskimi w uchwałach Rady Wydziału Pedagogicznego w 

przewodzie mgr Barbary Czerskiej-Szczepaniak. Zastępca Przewodniczącego poinformował, że w 

uchwałach Rady Wydziału Pedagogicznego wpisane zostały niepełne dane doktorantki, która posługuje 

się dwojgiem imion. W związku z tym przygotowane zostało obwieszczenie, w którym skorygowane 

zostały dane doktorantki z: Elżbieta Czerska-Szczepaniak na Elżbieta Barbara Czerska-Szczapaniak. 

Następnie Zastępca Przewodniczącego odczytał treść Obwieszczenia. Zastępca Przewodniczącego 

poinformował, że przyjęcie Obwieszczenia nie wymaga głosowania członków Rady. 

 Zastępca Przewodniczącego poinformował zebranych, że w przewodzie mgr Elżbiety Barbary 

Czerskiej-Szcepaniak procedowane będą również sprawy powołania recenzentów i komisji 

egzaminacyjnych. 

Następnie Zastępca Przewodniczącego poinformował, że na recenzentów zgłoszono 

następujące kandydatury: 

- dr hab. Anna Odrowąż-Coates prof. APS (Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

w Warszawie); 

- dr hab. Joanna Ostrouch-Kamińska prof. UWM (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie). 

Prof. Szumski przedstawił członkom Rady sylwetki kandydatów na recenzentów.  

 Wobec braku uwag Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowanie tajne w sprawie 

powołania recenzentów w przewodzie mgr Elżbiety Barbary Czerskiej-Szczepaniak. 

Wyniki głosowania: 

Liczba respondentów uprawnionych do wypełniania kart: 18  

Liczba wypełnionych kart: 15 

 

Głosowanie w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Elżbiety Barbary 

Czerskiej-Szczepaniak 

 

1)  dr hab. Anna Odrowąż-Coates prof. APS (Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej w Warszawie); 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

2) dr hab. Joanna Ostrouch-Kamińska prof. UWM (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie) 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę nr 104. 
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Zastępca Przewodniczącego poinformował, że Rada proszona jest o ustalenie następujących 

zakresów egzaminów w przewodzie doktorskim mgr Elżbiety Barbary Czerskiej-Szczepaniak: 

1) zakres egzaminu z dyscypliny podstawowej: pedagogika 

2) zakres egzaminu z dyscypliny dodatkowej: filozofia 

3) zakres egzaminu z nowożytnego języka obcego: język angielski 

 

Jednocześnie, proponuje się powołanie komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z 

dyscypliny podstawowej w składzie: 

1) dr hab. Rafał Godoń, prof. ucz.;  

2) dr hab. Maria Kolankiewicz, prof. ucz.;  

3) prof. dr hab. Joanna Madalińska-Michalak; 

4)  dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz. - przewodniczący;  

5) dr hab. Jan Rutkowski - promotor 

6) prof. dr hab. Anna Wiłkomirska - promotor.;  

7) dr hab. Anna Zielińska, prof. ucz.; 

8) dr hab. Małgorzata Żytko,  prof. ucz.  

 

powołanie komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej w składzie: 

1) prof. dr hab. Katarzyna Paprzycka-Hausman - egzaminatorka;  

2) dr hab. Jan Rutkowski - promotor;  

3)  dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz. - przewodniczący; 

oraz powołanie komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu doktorskiego z nowożytnego 

języka obcego w składzie: 

1) mgr Anna Łętowska-Mickiewicz - egzaminatorka;  

2) dr hab. Jan Rutkowski - promotor;  

3)  dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz. - przewodniczący; 

 

Następnie, Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowania tajne w sprawie wyznaczenia 

składów komisji egzaminacyjnych w przewodzie doktorskim mgr Elżbiety Barbary Czerskiej-

Szczepaniak. 

Wyniki głosowania: 

Liczba respondentów uprawnionych do wypełniania kart: 18 

Liczba wypełnionych kart: 15 

 

Głosowanie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej z dyscypliny podstawowej pedagogika w 

przewodzie doktorskim mgr Elżbiety Barbary Czerskiej-Szczepaniak. 

 

1) dr hab. Rafał Godoń, prof. ucz. 

 Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

2) dr hab. Maria Kolankiewicz, prof. ucz. 
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Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

3) prof. dr hab. Joanna Madalińska-Michalak 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

4) dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz. - Przewodniczący 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów  

 

5) dr hab. Jan Rutkowski - promotor 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów  

 

6) prof. dr hab. Anna Wiłkomirska  

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

8) dr hab. Anna Zielińska,  prof. ucz.  

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

8) dr hab. Małgorzata Żytko,  prof. ucz.  

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  
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Głosowanie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej z dyscypliny dodatkowej filozofii w 

przewodzie doktorskim mgr Elżbiety Barbary Czerskiej-Szczepaniak 

 

1) prof. dr hab. Katarzyna Paprzycka-Hausman - egzaminatorka  

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

2) dr hab. Jan Rutkowski – promotor 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

3)  Dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz. – przewodniczący 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

Głosowanie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej z języka obcego nowożytnego   w przewodzie  

doktorskim mgr Elżbiety Barbary Czerskiej-Szczepaniak  

 

1) mgr Anna Łętowska-Mickiewicz - egzaminatorka 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów  

 

2) dr hab. Jan Rutkowski – promotor 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów  

 

3) dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz. – przewodniczący 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów  

Rada przyjęła uchwałę nr 105. 
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5.3. dr  Adam Matyszewski – Powołanie recenzentów i egzaminatora w związku ze zmianą dyscypliny 

dodatkowej z filozofii na historię (egzaminator: dr hab. Piotr Maciej Majewski, prof. ucz.), korekta 

edytorska Uchwały nr 62/2017/2018 Rady Wydziału Pedagogicznego UW z dnia 26 czerwca 2018 r. 

oraz Uchwały nr 40 Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika z 28 września 2021 r. 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że korekta Uchwały nr 62/2017/2018 Rady 

Wydziału Pedagogicznego UW z dnia 26 czerwca 2018 r. sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 

oraz Uchwały nr 40 Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika z dnia 28 września 2021 r. w sprawie  

ustalenia zakresów egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych w przewodzie 

doktorskim mgra Adama Matyszewskiego dotyczy stopnia naukowego p. Matyszewskiego. Pan 

Matyszewski posiada tytuł doktora, natomiast w uchwałach wpisany został tytuł magistra. W związku 

z tym przygotowane zostały obwieszczenia, w którym skorygowane zostały dane doktoranta z: mgra. 

Adama Matyszewskiego na dr. Adama Matyszewskiego. Następnie Zastępca Przewodniczącego 

odczytał treść Obwieszczeń.  Zastępca Przewodniczącego poinformował, że przyjęcie Obwieszczeń nie 

wymaga głosowania członków Rady. 

Następnie prof. Szumski poinformował, że zmiana Uchwały nr 40 Rady Naukowej Dyscypliny 

Pedagogika z 28 września 2021 r. w sprawie ustalenia zakresów egzaminów doktorskich i powołania 

komisji egzaminacyjnych w przewodzie doktorskim dr. Matyszewskiego dotyczy również zmiany 

egzaminu z dyscypliny dodatkowej z filozofii na historię. Dnia 15 lutego 2023 r. doktorant złożył 

wniosek o zmianę dyscypliny dodatkowej uzasadniając swoją prośbę zainteresowaniami badawczymi. 

Zastępca Przewodniczącego wyjaśnił, że w przypadku zmiany egzaminu z dyscypliny dodatkowej 

konieczne jest przegłosowanie kandydatury egzaminatora oraz pozostałych członków Komisji 

Egzaminacyjnej. Następnie prof. Szumski poinformował, że zaproponowana została kandydatura  dr 

hab. Piotr Maciej Majewski, prof. ucz. na egzaminatora z dyscypliny dodatkowej historii. 

Następnie prof. Szumski  odczytał uchwałę nr 106. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie w sprawie powołania Komisji 

Egzaminacyjnej z dyscypliny dodatkowej historii. 

Wyniki głosowania: 

Liczba respondentów uprawnionych do wypełniania kart: 18 

Liczba wypełnionych kart: 15 

 

Głosowanie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej z dyscypliny dodatkowej historii w 

przewodzie doktorskim dr. Adama Matyszewskiego 

 

1) dr hab. Piotr Maciej Majewski, prof. ucz. - egzaminator 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów 

2) dr hab. Adam Fijałkowski, prof. ucz. - promotor 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów 
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3) dr hab. Anna Zielińska, prof. ucz. – przewodnicząca 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów 

 Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę nr 106. 

 

Zastępca Przewodniczącego poinformował zebranych, że w przewodzie dr. Adama 

Matyszewskiego będzie również procedowana sprawa powołania recenzentów.  

Następnie Zastępca Przewodniczącego poinformował, że na recenzentów zgłoszono 

następujące kandydatury: 

-  dr hab. Andrzej Paweł Bieś, prof. AIK  (Akademia Ignatianum w Krakowie);  

- dr hab. Jacek Kulbaka, prof. APS ( Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w 

Warszawie). 

Prof. Szumski przedstawił członkom Rady sylwetki kandydatów na recenzentów.  

 Wobec braku uwag Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowanie tajne w sprawie 

powołania recenzentów w przewodzie dr. Adama Matyszewskiego. 

Wyniki głosowania: 

Liczba respondentów uprawnionych do wypełniania kart: 18  

Liczba wypełnionych kart: 15 

 

Głosowanie w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim dr. Adama Matyszewskiego. 

 

1)  dr hab. Andrzej Paweł Bieś, prof. AIK  (Akademia Ignatianum w Krakowie) 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów 

 

2)  dr hab. Jacek Kulbaka, prof. APS, prof. APS ( Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej w Warszawie). 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się -  0 głosów 

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę nr 107. 

5.4. mgr Magdalena Irena Rzepka - powołanie recenzentów i komisji egzaminacyjnych oraz korekta 

edytorska Uchwały nr 84/85/2016/2017 Rady Wydziału Pedagogicznego UW z dnia 27 czerwca 2017 

r.  

Zastępca Przewodniczącego przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, jakim była informacja 

o Obwieszczeniu w związku z poprawkami edytorskimi w uchwałach Rady Wydziału Pedagogicznego w 

przewodzie mgr Magdaleny Ireny Rzepki. Zastępca Przewodniczącego poinformował, że w uchwałach 

Rady Wydziału Pedagogicznego wpisane zostały niepełne dane doktorantki, która posługuje się 
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dwojgiem imion. W związku z tym przygotowane zostało obwieszczenie, w którym skorygowane 

zostały dane doktorantki z: Magdalena Rzepka na Magdalena Irena Rzepka. Następnie Zastępca 

Przewodniczącego odczytał treść Obwieszczenia. Zastępca Przewodniczącego poinformował, że 

przyjęcie Obwieszczenia nie wymaga głosowania członków Rady 

Następnie Zastępca Przewodniczącego zreferował dotychczasowy przebieg przewodu 

doktorskiego mgr Magdaleny Ireny Rzepki przywołując najważniejsze fakty: wszczęcie przewodu: 

27.06.2017 r., promotor: prof. dr hab. Janina Kamińska, promotor pomocniczy: dr Ewa Palamer 

Kabacińska, temat pracy: „Wychowanie lotnicze w II Rzeczypospolitej”.  

Zastępca Przewodniczącego poinformował zebranych, że w przewodzie mgr Magdaleny Ireny 

Rzepki będzie procedowana sprawa powołania recenzentów.  

Następnie Zastępca Przewodniczącego poinformował, że na recenzentów zgłoszono 

następujące kandydatury: 

- dr hab. Witold Chmielewski, prof. AIK (Akademia Ignatianum w Krakowie) 

- dr hab. Elżbieta Magiera, prof. US  (Uniwersytet Szczeciński) 

Prof. Szumski przedstawił członkom Rady sylwetki kandydatów na recenzentów.  

 

Wobec braku uwag Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowanie tajne w sprawie 

powołania recenzentów w przewodzie mgr Magdaleny Ireny Rzepki.  

Wyniki głosowania:  

Liczba respondentów uprawnionych do wypełniania kart: 18  

Liczba wypełnionych kart: 15 

 

Głosowanie w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Magdaleny 

Ireny Rzepki.  

 

1) dr hab. Witold Chmielewski, prof. AIK (Akademia Ignatianum w Krakowie); 

 Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

2) dr hab. Elżbieta Magiera, prof. US  (Uniwersytet Szczeciński) 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

Rada przyjęła uchwałę nr 108. 

 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że Rada proszona jest również o ustalenie 

następujących zakresów egzaminów w przewodzie doktorskim mgr Magdaleny Ireny Rzepki: 

4) zakres egzaminu z dyscypliny podstawowej: pedagogika 

5) zakres egzaminu z dyscypliny dodatkowej: socjologia 

6) zakres egzaminu z nowożytnego języka obcego: język angielski 
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Jednocześnie, proponuje się powołanie komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z 

dyscypliny podstawowej w składzie: 

1) dr hab. Roman Dolata, prof. ucz.; 
2) prof. dr hab. Janina Kamińska - promotor; 
3) dr hab. Maria Kolankiewicz, prof. ucz.; 
4) dr hab. Jan Rutkowski; 
5) dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz.- przewodniczący; 
6)  dr hab. Anna Zielińska, prof. ucz.; 
7) dr hab. Małgorzata Żytko, prof. ucz. 
 

powołanie komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej w składzie: 

1) prof. dr hab. Janina Kamińska – promotor; 
2)   prof. dr hab. Jarosław Kilias - egzaminator; 
3)   dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz. – przewodniczący. 

oraz powołanie komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu doktorskiego z nowożytnego 

języka obcego w składzie: 

1) prof. dr hab. Janina Kamińska – promotor; 
2) mgr Anna Łętowska- Mickiewicz– egzaminator; 
3)  dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz. – przewodniczący. 
 

Następnie, Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowania tajne w sprawie wyznaczenia 

składów komisji egzaminacyjnych w przewodzie doktorskim mgr Magdaleny Ireny Rzepki. 

Wyniki głosowania: 

Liczba respondentów uprawnionych do wypełniania kart: 18  

Liczba wypełnionych kart: 15 

 

Głosowanie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej z dyscypliny podstawowej pedagogika w 

przewodzie doktorskim mgr Magdaleny Ireny Rzepki 

1) dr hab. Roman Dolata, prof. ucz. 

 Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

2) prof. dr hab. Janina Kamińska- promotor 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

3) dr hab. Maria Kolankiewicz, prof. ucz. 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  



13 
 

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

4) dr hab. Jan Rutkowski 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów  

 

5) dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz. - przewodniczący 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów  

 

6) dr hab. Anna Zielińska, prof. ucz.  

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

7) dr hab. Małgorzata Żytko,  prof. ucz.  

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

Głosowanie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej z dyscypliny dodatkowej socjologii w 

przewodzie doktorskim mgr Magdaleny Ireny Rzepki 

 

1) prof. dr hab. Janina Kamińska – promotor 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

2) prof. dr hab. Jarosław Kilias - egzaminator 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  
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3)  dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz. – przewodniczący 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

 

Głosowanie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej z języka obcego nowożytnego   w przewodzie  

doktorskim mgr Magdaleny Ireny Rzepki  

 

1)  prof. dr hab. Janina Kamińska – promotor  

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów  

 

2) mgr Agnieszka Łętowska- Mickiewicz - egzaminatorka 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów  

 

3)  dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz. – przewodniczący 

Za – 15 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się – 0 głosów  

Rada przyjęła uchwałę nr 109. 

6. Wskazanie kandydatów do nagrody Prezesa Rady Ministrów  

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że w dniu 9 stycznia 2023 r. wpłynęło pismo od 

Prorektora ds. Badań, prof. dr. hab. Zygmunta Lalaka w sprawie przyznawania nagród Prezesa Rady 

Ministrów za wyróżniającą się rozprawę doktorską . Prof. Szumski przypomniał, że w roku 2022 

wyróżniono dwie dysertacje: dr. Adama Artura Jansa, który napisał pracę doktorską pt. „Wychowanie 

pomiędzy filozofią transcendencji a filozofią immanencji” napisaną pod kierunkiem dr. hab. Jana 

Rutkowskiego oraz dr Marii Banaszak, która napisała rozprawę doktorską pt. „Przezwyciężyć 

uzależnienie od substancji psychoaktywnych. Życie po terapii – sukcesy, nawroty, uwarunkowania” 

napisaną pod kierunkiem prof. dr hab. Anny Wiłkomirskiej. 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że Rada może wskazać tylko jedną kandydaturę do 

nagrody. W celu wyboru kandydata powołana została komisja, której członkowie w wyniku jawnego 

głosowania  oddali taką samą liczbę głosów za obiema kandydaturami. Podjęta została więc decyzja, 

że członkowie Rady wybiorą spośród dwóch kandydatur. 
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O głos poprosił prof. Rutkowski, promotor dysertacji dr. Janasa, który zwrócił się do członków Rady 

o poparcie kandydatury dr. Janasa z uwagi na ważność i nowatorskość podjętego tematu.  

Ad vocem o głos poprosiła prof. dr hab. Anna Wiłkomirska, która również zwróciła się do członków 

Rady z prośbą  o poparcie kandydatury jej doktorantki, dr Marii Banaszak.  Prof. Wiłkomirska zwróciła 

uwagę, ze praca dr Banaszak uznana została za pracę wybitną również przez recenzentów.  

 Wobec braku dalszych uwag Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowanie tajne w sprawie 

wskazania kandydata do nagrody Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się rozprawę doktorską 

Wyniki głosowania: 

Liczba respondentów uprawnionych do wypełniania kart: 28  

Liczba wypełnionych kart: 18 

 

Głosowanie w sprawie wskazania kandydata do nagrody Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się 

rozprawę doktorską 

1) dr Adam Artur Janas 

Za – 5 głosów 

Przeciw -2 głosów  

Wstrzymujący się - 10 głosów  

Nieważnych głosów - 1 

 

2) dr Maria Banaszak 

Za – 11 głosów 

Przeciw -1 głos  

Wstrzymujący się – 3  głosy 

3 osoby nie oddały głosu 

Rada wskazała dr Marię Banaszak na kandydatkę do Nagrody Prezesa Rady Ministrów.  

Prof. Izdebski przypomniał zebranym, że 2 lata wcześniej kandydatka rekomendowana przez 

Radę  do nagrody Prezesa Rady Ministrów została jej laureatką. 

Następnie Przewodniczący zaapelował, aby w przypadku przegłosowania przez Komisję 

Doktorską wniosku o wyróżnienie rozprawy doktorskiej, w protokole z posiedzenia zawarto dokładne 

uzasadnienie decyzji o wyróżnienie. Przewodniczący zwrócił uwagę, że pomoże to w przyszłości nie 

tylko w sprawdzeniu czy wniosek o wyróżnienie złożony przez recenzentów spełnia przyjęte wymogi, 

ale również w wyborze kandydatów do nagrody Prezesa Rady Ministrów. 

O głos poprosił dr hab. Rafał Godoń, prof. ucz., który zwrócił uwagę, że wniosek o wyróżnienie 

zawarty jest czasami w samych recenzjach i że w niektórych Radach praktykuje się wysyłanie wraz z 

powiadomieniem o powołaniu na funkcję promotora informacji o możliwości wyróżnienia recenzji 

rozprawy doktorskiej. 

Przewodniczący zwrócił uwagę, że w przypadku zawarcia wniosku o wyróżnienie w recenzji 

powinien on również być dobrze uzasadniony przez recenzenta. 

7. Uchwała w sprawie wyznaczenia kandydatów do prac w zespołach kwalifikacyjnych w Szkole 

Doktorskiej Nauk Społecznych. 



16 
 

Przewodniczący przypomniał, ze dnia 19 stycznia br. wpłynęło pismo od Dyrektor Szkoły 

Doktorskiej Nauk Społecznych prof. dr hab. Mirosławy Czerny z prośbą o skazanie kandydatów do  prac 

w zespołach kwalifikacyjnych, których zadaniem będzie przeprowadzenie postępowania 

kwalifikacyjnego oraz wyłonienie kandydatów rekomendowanych do przyjęcia do szkół doktorskich.  

Następnie Przewodniczący odczytał pismo przypominając, że termin zgłaszania kandydatów 

mija 6 marca. 

Prof. Godoń poinformował, że sprawa wyznaczenia kandydatów do prac w zespołach 

kwalifikacyjnych w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych była poruszana w trakcie posiedzenia Rady 

Wydziału i żadna kandydatura nie została zgłoszona. 

Przewodniczący zwrócił się do członków Rady z zapytaniem czy chcieliby zgłosić kandydaturę 

do prac w zespołach kwalifikacyjnych. Nikt z zebranych nie zgłosił się do prac w zespołach 

kwalifikacyjnych. W związku z tą sytuacją zdecydowano, że kandydaci zostaną zgłoszeni przez władze 

Wydziału Pedagogiki. 

8. Uchwała w sprawie wyznaczenia kandydatów do prac w zespołach kwalifikacyjnych w 

Międzydziedzinowej Szkole Doktorskiej 

Przewodniczący przypomniał, ze dnia 19 stycznia br. wpłynęło pismo od Dyrektora 

Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej prof. dr. hab. Pawła Stępnia z prośbą o skazanie kandydatów 

do  prac w zespołach kwalifikacyjnych, których zadaniem będzie przeprowadzenie postępowania 

kwalifikacyjnego oraz wyłonienie kandydatów rekomendowanych do przyjęcia do szkół doktorskich.  

Następnie Przewodniczący odczytał pismo przypominając, że termin zgłaszania kandydatów 

mija 15 marca. 

Prof. Godoń poinformował, że sprawa wyznaczenia kandydatów do prac w zespołach 

kwalifikacyjnych w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych była poruszana w trakcie posiedzenia Rady 

Wydziału i żadna kandydatura nie została zgłoszona. 

Przewodniczący zwrócił się do członków Rady z zapytaniem czy chcieliby zgłosić kandydaturę 

do prac w zespołach kwalifikacyjnych. Nikt z zebranych nie zgłosił się do prac w zespołach 

kwalifikacyjnych. W związku z tą sytuacją zdecydowano, że kandydaci zostaną zgłoszeni przez władze 

Wydziału Pedagogiki. 

9. Wskazanie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika do składu Komisji ds. 

zatrudnienia dr. hab. Mirosława Góreckiego w trybie awansu na stanowisko profesora uczelni w 

grupie pracowników badawczo-dydaktycznych.  

 Prof. Izdebski poinformował, że wpłynęło pismo od Dziekan Wydziału Stosowanych Nauk 

Społecznych i Resocjalizacji dr hab. Anety Gawkowskiej wpłynęło pismo z prośbą o wskazanie 

przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika do składu Komisji ds. zatrudnienia dr. hab. 

Mirosława Góreckiego w trybie awansu na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników 

badawczo-dydaktycznych. Prof. Gawkowska zwróciła się w piśmie z prośbą o rekomendację 

kandydatury dr hab. Anny Zielińskiej, prof. ucz. 

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w sprawie wskazania dr hab. 

Anny Zielińskiej, prof. ucz. na przedstawicielkę Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika do składu 

Komisji ds. zatrudnienia dr. hab. Mirosława Góreckiego w trybie awansu na stanowisko profesora 

uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 

Wyniki głosowania: 

Liczba respondentów uprawnionych do wypełniania kart: 28  

Liczba wypełnionych kart: 18 
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Głosowanie w sprawie wskazania dr hab. Anny Zielińskiej, prof. ucz. na przedstawicielkę Rady 

Naukowej Dyscypliny Pedagogika do składu Komisji ds. zatrudnienia dr. hab. Mirosława Góreckiego w 

trybie awansu na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 

Za – 18 głosów 

Przeciw -0 głosów  

Wstrzymujący się - 0 głosów  

Rada podjęła decyzję o wyznaczeniu dr hab. Anny Zielińskiej, prof. ucz. na przedstawicielkę Rady 

Naukowej Dyscypliny Pedagogika do składu Komisji ds. zatrudnienia dr. hab. Mirosława Góreckiego w 

trybie awansu na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 

10. Wolne wnioski. 

Przewodniczący poinformował zebranych, ze trwają przygotowania do wyborów uzupełniających 

do Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika. 

11. Zamknięcie posiedzenia.  

Przewodniczący podziękował zebranym za udział. Przewodniczący zamknął posiedzenie Rady 

Naukowej Dyscypliny Pedagogika. 

 

 Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika:  

prof. dr. hab. Zbigniew Izdebski 

 Protokolantka (z nagrania):  

mgr inż. Aleksandra Fiałkowska 


